
 

 

 

 
 

Ministér io  da Integração e Desenvolvimento Regional  

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 36/2023 
Brasília, 7 de junho de 2023. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO 

PARNAÍBA – CODEVASF, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a deliberação do 

Conselho de Administração, adotada em sua 335ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 7 de 

junho de 2023, assim como o disposto no Artigo 60, XXXIII do Estatuto Social,  

 

R E S O L V E: 

 

Aprovar, com base na Nota Técnica nº 04/2023 AA/GGP (peça 1) e no 

Parecer Jurídico PR/AJ/PR/AJ/ALR Nº 234/2023 (peça 2), ambos do Processo n° 

59500.001313/2023-91-e a alteração do Plano de Funções e Gratificações - PFG 2009 

conforme tabelas 2 e 3 do item 3, a fim de incluir as funções de confiança/cargos em comissão 

necessários à implantação das Superintendências Regionais de Recife/PE e Belo Horizonte, 

além das unidades especiais em processo de criação 

 

 
HELDER MELILLO LOPES CUNHA SILVA 

Presidente do Conselho de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resolução nº 365/2023 

Processo nº 59500.001313/2023-91 

 


		2023-06-07T18:10:47-0300




